Bilanz der Badergesellschaft der Stadt Bergisch Gladbach mbH, Bergisch Gladbach

zum 31. Dezember 2014

Aktiva

1P

Anlagevermégen

Immaterielle Vermégensgegenstande

Entgettiich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und dhnliche Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten und Werten

Sachanlagen

Grundsticke, grundsticksgleiche Rechte und Bauten
einschlief3lich der Bauten auf fremden Grundstiicken
Technische Anlagen und Maschinen

Andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstattung

Finahzanlagen

Anteile an verbundenen Unternehmen
Beteiligungen

Wertpapiere des Anlagevermdgens

Umlaufvermdgen

Vorrdte
Hilfs- und Betriebsstoffe

Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Sonstige Vermogensgegenstidnde

Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

Rechnungsabgrenzungsposten

Stand am Stand am
32.12.2014 31,12.2013
EUR EUR
1.691,50 1,50

4.4.28.447,00

4.712.035,00

710.526,50 760.540,00
46.747,00 57.528,00
5.185.770,50 5.530.103,00
25.000,00 25.000,00
78.038.133,76 0,00

35.709.660,00

35.709.960,00

133.773.093,76

35.734.960,00

118.960.555,76

41.265.064,50

12.665,03 12.445,65
25.219,95 11.273,20
1.171.273,79 2785.344,03
1.196.492,74 286.617,23
43.030,69 33.483,90

1.252.219,46.

438530

eer332.566,78

28.776,26

£1.626.387,.54




Passiva

Eigenkapital
Gezeichnetes Kapital

Kapitalrickiage

. Gewinnricklagen

. jahresfehlbetrag

Sonderposten fur Zuwendungen
Rickstellungen

Sonstige Riickstellungen
Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten gegeniber Kreditinstituten
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

Verbindlichkeiten gegentiber Unternehmen, mit
denen ein Beteiligungsverhaitnis besteht

Verbindlichkeiten gegeniiber Gesellschaftern
Sonstige Verbindlichkeiten

Stand am Stand am

31.12.2014 31.12.2013
EUR EUR

5.113.000,00 5,113.000,00

14.409.101,85
7.800.639,77

-501.542,89

14.409.101,85
9.341.178,58

-1,540.538,81

26.821.198,73

27.322.743,62

2.077.535,24

2.266.121,314

70.334,98

84.233,87

12.589.431,28

11.519.566,61

73-719,52 282.335,46
38.393,74 0,00
78.544.454,92 159.234,76
2.091,21 2.156.08

91.248.090,57

11.964.292,01

-.120.217.260,52.

—enli2:026.387,54,

|




